

## RUMUNIA

## 14. Zgromadzenie Ogólne IAMU

**Tegoroczne spotkanie Międzynarodowego Stowarzyszenia Uczelni Morskich miało miejsce w Rumuni w dniach 26–29 października. Gospodarzem był Constanta Maritime University.**

Rektor tej uczelni prof. Cornel Panait – przewodniczący IAMU, kończył swoją 2-letnią kadencję właśnie podczas tego zgromadzenia. Na następną wybrany został Glenn Blackwood – rektor Fisheries and Marine Institute of Memorial University of Newfoundland (FMIMUN), uczelni, która gościła zgromadzenie w 2012 roku. AMG została ponownie członkiem komitetu wykonawczego IAMU. Każde spotkanie IAMU sprzyja kontaktom między uczelniami, profesorami i studentami, co skutkuje zaproszeniami na międzynarodowe konferencje, wspólnym uczestnictwem w projektach i pracach badawczych, wymianie programów nauczania, a także doświadczeń z zakresu morskiego szkolnictwa wyższego.

Tematem wiodącym zgromadzenia było: „New Technological Alternatives for Enhancing Economic Efficiency”. Sesja inauguracyjna została zorganizowana bardzo uroczysto w Bukareszcie, w nietypowej scenerii, bo w Narodowym Banku Rumunii (ten XIX-wieczny, zabytkowy, olbrzymi kompleks można śmiało porównać z zamkiem królewskim o pięknej architekturze, pełnych przepychu wnętrzach, zbiorach malarstwa i innych dzieł sztuki).

Przybył na nią prezydent Rumuni Traian Băsescu, kapitan żeglugi wielkiej, który – jak powiedziano – tylko okresowo stał się politykiem. Co pięć lat odnawia swój dyplom morski i ani na chwilę nie traci kontaktu z zawodem. Swoim przemówieniem udowodnił, że w tematyce morskiej, a szczególnie w zagadnieniach edukacji morskiej, czuje się jak ryba w wodzie, a Rumunia z 30–35 tysiącami marynarzy znajduje się obecnie na 9. miejscu w świecie w rankingu krajów, które są największymi dostawcami załóg do światowego shippingu. Na sesji tej poruszono sprawy budżetowe, dotacje do prowadzonych prac badawczych, zaopiniowano wnioski różnych uczelni o członkostwo w organizacji, wybrano miejsca następnych zgromadzeń ogólnych itp. Gospodarzem zgromadzenia w 2014 roku będzie Australian Maritime College, wchodzący w skład uniwersytetu na Tasmanii, a w roku 2015 – Uniwersytet Morski w Rijecie, Chorwacja.

Odbyło się też tradycyjne Presidents’ Forum, na którym rektorzy przedyskutowali najistotniejsze problemy nurtujące poszczególnych członków IAMU. Następnie uczestnicy zostali przewiezieni do Konstancji, oddalonej od Bukaresztu o około 250 km.

*Uczestnicy 14. Annual General Assembly of International Association of Maritime Universities przed gmachem Uniwersytetu Morskiego w Konstancji*



Podobnie jak w latach poprzednich, odrębnym trybem toczyło się spotkanie studentów. W tym roku było dwóch przedstawicieli naszej uczelni – Sebastian Ossołiński z III roku Wydziału Nawigacyjnego (studia inżynierskie) i Robert Bursiewicz z V roku Wydziału Nawigacyjnego (studia magisterskie). Pierwszy z nich przygotował prezentację „Update of ECDIS education programs in reference to the Manila amendments to the STCW Convention and Code”, a drugi przedstawił projekt „Water Discus” – podwodnego hotelu, którego koncepcja powstała w Polsce. Oba referaty spotkały się z uznaniem i zainteresowaniem studentów z uczelni amerykańskich, japońskich, koreańskich, rosyjskich, ukraińskich, tureckich i szeregu innych – ogółem przyjechało ich około 30. W wyniku selekcji, dokonanej przez organizatorów, a nie samych studentów (niezadowolonych takim obrotem sprawy), wybrano do prezentacji na kończącej zgromadzenie sesji dwa referaty, przygotowane przez studentów z Massachusetts (o organizacji transportu węgla z Indonezji do Chin) oraz studentów z Tokio (wyniki ankiety „Czy Japończycy kochają ocean?”).

Na odbywanych równolegle sesjach zaprezentowano 50, wybranych przez komitet organizacyjny z ogólnej liczby 220, nadesłanych referatów, a uczestnicy mieli okazję zapoznać się z wyposażeniem uczelni, w tym z nowo zakupionym norweskim symulatorem DP. Każdego dnia w godzinach wieczornych organizatorzy przygotowywali spotkania nieformalne, na których uczestnicy mogli zapoznać się z kulturą, kuchnią i obyczajami Rumunii, zapominając przy tym o pewnych niedociągnięciach organizacyjnych.

IAMU jest organizacją skupiającą 57 wyższych uczelni morskich, oferujących studia na wszystkich trzech stopniach. Nowo przyjętym, 57. członkiem został Uniwersytet Morski ze Splitu w Chorwacji. Nasza uczelnia jest członkiem od początku istnienia IAMU, tzn. od 2000 roku, a dwa lata temu byliśmy gospodarzami corocznego zgromadzenia.

dr inż. kpt. ż. w. **Bogumił Łączyński**,  
prof. nadzw. AMG, odpowiedzialny za kontakty  
z IAMU

## TRANSNAV 2013

# Nawigacja morska i bezpieczeństwo transportu morskiego

**Wydział Nawigacyjny Akademii Morskiej w Gdyni, wspólnie z prestiżowym The Nautical Institute, zorganizował w dniach 19–21 czerwca 2013 roku Międzynarodową Konferencję TransNav 2013 on Marine Navigation and Safety of Sea Transportation. Było to już dziesiąte tego typu spotkanie i czwarte od czasu, gdy nadany mu został wymiar międzynarodowy.**

AMG gościła praktyków i teoretyków nawigacji oraz transportu morskiego, marynarzy, żeglarzy, transportowców, rektorów, dziekanów, dyrektorów instytutów, kierowników katedr i zakładów, profesorów i członków ich zespołów badawczych, przedstawicieli stowarzyszeń naukowych i zawodowych, towarzystw klasyfikacyjnych, administracji morskiej, stoczni, portów, armatorów, firm żeglugowych i transportowych oraz producentów i użytkowników systemów i urzędzeń nawigacyjnych niemal z całego świata, w każdym razie z wszystkich sześciu kontynentów.

W trakcie obrad poruszano najważniejsze kwestie, dotyczące aktualnych problemów transportu morskiego i nawigacji. Uczestnikami byli przedstawiciele aż 52 państw: Algierii, Arabii Saudyjskiej, Australii, Austrii, Belgii, Brazylii, Bułgarii, Chile, Chin, Chorwacji, Czarnogóry, Czech, Danii, Egiptu, Estonii, Filipin, Finlandii, Francji, Grecji, Gruzji, Hiszpanii, Holandii, Hong Kongu, Indii, Iranu, Irlandii, Izraela, Japonii, Kanady, Korei,

Litwy, Łotwy, Malezji, Niemiec, Norwegii, Polski, Portugalii, Rosji, RPA, Rumunii, Serbii, Singapuru, Słowacji, Słowenii, Stanów Zjednoczonych, Szwecji, Tajwanu, Turcji, Ukrainy, Wielkiej Brytanii, Wietnamu oraz Włoch. W 200-osobowym Komitecie Naukowym znalazło się 120 obcokrajowców, pochodzących z 42 państw oraz 80 naszych rodaków. Do prac w komitecie udało się pozyskać już po raz czwarty takie sławy, jak: prof. Vidal Ashkenazi, prof. John Kemp i prof. Jin Wang z Wielkiej Brytanii, prof. Knud Benedict z Niemiec, prof. Shogo Hayashi i prof. Masao Furusho z Japonii, prof. Malek Pourzanjani (reprezentujący Malezję, poprzednio Australię), prof. Chaojian Shi z Chin, prof. Jac Spaans z Holandii, prof. Frantisek Vejražka z Czech czy prof. Tadeusz Kaczorek i prof. Lech Kobylński z Polskiej Akademii Nauk. Po raz trzeci nasze zaproszenie do prac w Komitecie Naukowym przyjęły takie znakomitości, jak: prof. Wiesław Ostachowicz, prof. Peter Vorsmann z Niemiec, prof. Shyy Woei Chang z Tajwanu, prof.